1.15 – A empresa que era responsável pela realização das auditorias médico-hospitalares, contratada
após processo licitatório que culminou com a celebração do Contrato TRT6 Nº 020/2019 (Proad
7060/2019) em 08 de julho de 2019, sob a égide da Lei nº 8.666/1993, efetuou, no decorrer do
exercício de 2023, R$ 7.903.004,79 (sete milhões, novecentos e três mil, quatro reais e setenta e nove
centavos) em glosas técnicas e administrativas ao confrontar os valores cobrados pelos prestadores de
serviços com os acordados contratualmente, e R$ 6.638.054,31 (seis milhões, seiscentos e trinta e oito
mil, cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) no exercício de 2024, o que demonstra a
importância da contratação para evitar desperdícios de recursos financeiros.

1.16 – O contrato TRT6 Nº 020/2019 foi prorrogado, de forma excepcional, em 08 de julho de 2024,
pelo período de 06 meses (Proad 12334/2024), nos moldes do § 4º do artigo 57 da Lei n.º